PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУЛЕБАКИ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

13 мая 2022г. № 33
О внесении дополнений в решение Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 29 октября 2021г. № 69 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской области,

Совет депутатов р е ш и л:

	1. Внести в решение Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 29 октября 2021г. № 69 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области» (далее – решение) следующие дополнения:

1.1. Раздел 10 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области, утвержденного решением дополнить п. 10.3, п.10.4. следующего содержания:
«10.3 С 01 января 2023 года (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации) судебное обжалование решений отдела муниципального контроля, действий (бездействия) его должностных лиц возможно только после их досудебного обжалования, за исключением случаев обжалования в суд решений, действий (бездействия) гражданами, не осуществляющими предпринимательской деятельности.
10.3.1. Правом на обжалование решений отдела муниципального контроля, действий (бездействия) должностных лиц отдела муниципального контроля обладает контролируемое лицо, в отношении которого приняты решения или совершены действия (бездействие), предусмотренные пунктом 10.3.2. настоящего Положения.

10.3.2. Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению, были непосредственно нарушены в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства, имеют право на досудебное обжалование:

решений о проведении контрольных мероприятий;

актов контрольных мероприятий, предписаний об устранении выявленных нарушений;

действий (бездействия) должностных лиц отдела муниципального контроля в рамках контрольных мероприятий.

10.4. Для досудебного обжалования жалоба подается контролируемым лицом главе местного самоуправления городского округа город Кулебаки в электронном виде с использованием государственной информационной системы Нижегородской области «Единый Интернет-портал государственных и муниципальных услуг (функций) Нижегородской области» (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации).»
2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном интернет – сайте городского округа город Кулебаки http://кулебаки-округ.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области по экономической, бюджетной, финансовой и налоговой политике.

	И.о. главы местного самоуправления городского округа город Кулебаки

__________________ А.А.Паятелев
	Председатель Совета депутатов

городского округа город Кулебаки
_____________________ П.Г.Игошин